
1) Text si přepiš do ČJŠ a podtrhni přídavná jména přivlastňovací. Ptej se: Čí? (7) 

V pokoji stojí sestřin stůl. 

Chutná mi maminčina rajská polévka. 

Martinovy boty se ztratily. 

Líbí se mi Anežčino autíčko. 

Před školou stálo sousedovo auto. 

Bratrova koloběžka je skvělá. 

Sousedovi psi hlasitě štěkali. 

 

2) Utvoř přídavná jména přivlastňovací, pracuj podle vzoru: 

Ta bouda patří Alíkovi. → Je to Alíkova bouda. 

Ten kůň patří Jirkovi. → Je to Jirkův kůň. 

To je svetr mého kamaráda. → Je to ___________ svetr. 

Na dvoře stojí auto pana ředitele. → Je to ______________ auto.  

Tento papoušek patří sestře. → Je to _________________ papoušek.  

Přiběhl k nám pes našeho souseda. → Je to _____________ pes. 

Teta mi půjčila knihu. → Je to ________________ kniha.  

 

 



 

Např: Pepíkovy ponožky, … 

 

4) Doplň správně i/í/y/a. Jedná se o slovesa v čase minulém (Po a Př) a slovesa v čase 

přítomném (vždy í).: 

Lada, Honza a Vítek přišl__ ráno pozdě do školy. Vlak na této stanici nestav__. Davy fanoušků 

zaplnil__ ulice. Děti na horské dráze obvykle výskaj__ a křič__. Autobusy, motocykly, auta i 

dvě kola zůstal__ stát. Kluci musel__ zavolat domů, aby o ně rodiče neměl__ strach. Anežka 

vál__ těsto na koláč. Drahokamy se blýskal__, zářil__ a třpytil__. Jarmila tu bydl__. Dívky u 

zkoušek neuspěl__.  

Cvičení si můžeš rozdělit na 2 části.  

5) Věty si přepiš do ČJŠ a urči slovní druhy. (Můžeš pracovat s přehledem): 

Přijímací hala vypadala svátečně. 

Uviděli mračna, která letěla v mrazivém větru.  

Tráva byla hodně vysoká.  

Au, bouchl jsi mě do hlavy, Kryštofe! 

Připravím si mléko, vejce, mouku, cukr a trochu soli.  

 

Dále doporučuji: uč. s. 32/cv. 24 (cvičení je na procvičení rozkazovacího způsobu) – ústně, plus 

procvičovat ústně řady vyjmenovaných slov.  

Výše uvedená cvičení máte připravená na týden od 30. března. Vychází to na jedno cvičení denně. 

Pokud máte zájem o cvičení navíc, přihlaste se na Školu on-line. Pokud s něčím bojujete, či to není 

jasné, ozvěte se!  Pokud chcete posílat ofocené úkoly ke kontrole, můžete 

(P.Kitnerova@seznam.cz).  Rozhodně to není povinné.  

mailto:P.Kitnerova@seznam.cz

